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стр. 1 Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин
Работна среща за обсъждане на Проектозакона за доброволчеството

Русе
30 март 2015 г.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

При много голям интерес от страна на териториалните структури на 
държавните институции, на неправителствени организации и на гражданите, които 
се занимават с доброволческа дейност в областта, премина организираната от 
областната организация на БЧК дискусия по Проектозакона за доброволчеството.

Специални гости на срещата бяха Светлана Ангелова - народен представител, 
зам.-председател на Комисията по труда, социалната и демографската политика 
в 43 НС, д-р Славита Джамбазова – зам.- генерален директор на БЧК, Димитър 
Зафиров – началник на отдел „Доброволческа служба” към Секретариата на НС 
на БЧК. 

В словото си при откриването на срещата д-р Славита Джамбазова обоснова 

БЧК представи дейността си в посолството на САЩ

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

София
15 април 2015 г.

Заедно с лекари и специалисти от МБАЛ „Токуда болница София“, Сити Клиник, 
УМБАЛ “Царица Йоанна-ИСУЛ”, РЗИ – София, и други медицински центрове и 
клиники, представители на Българския Червен кръст участваха в Здравен панаир, 
организиран и проведен в посолството на САЩ.

БЧК представи дейността си в областта на обучението по първа помощ, 
подготовка на населението за бедствия, аварии и катастрофи и предоставянето 
на здравни и социални услуги на уязвими групи. Сред присъстващите бяха 
разпространени информационни материали за работата на БМЧК, ПСС, МБ и 
ВСС. Огромен интерес посетители на изложението и служители на посолството 
проявиха  към доброволците на БЧК и  към работата и възможностите на 
организацията, свързани с утвърждаването в България на професията „Парамедик”.

По време на изложението бяха прожектирани филми, заснети от дирекция 
„Мениджмънт на бедствията” по време на различни учения и инициативи.

необходимостта от Закон за доброволчеството, който да регламентира правата и задълженията както на доброволците, 
така и на организациите, които обучават, координират и ръководят доброволчески структури. Проектозаконът бе 
представен от Светлана Ангелова, а преглед на международните стандарти в тази област направи Румяна Радкова - член на 
областната организация на БЧК – Русе. Последваха предложения за изменение и допълнение в текстовете на Проектозакона 
за доброволчеството, които мотивирано бяха изложени от д-р Руденко Йорданов – директор на Секретариата на ОС на 
БЧК – Русе. 

След дълга дискусия предложенията за промени бяха обобщени в конкретни текстове, които в писмен вид бяха предадени 
на народния представител Светлана Ангелова за разглеждане в Народното събрание.

Сцени от Априлското въстание за деца, лишени от родителска грижа

София
20 април 2015 г.

Възпитаници на домовете за деца, лишени от родителска грижа „П. Р. Славейков в София, „Л. Баръмов” в с. Доганово, 
община Елин Пелин, ученици от 176 ОУ „Св. Св. Кирил и Методий” – с. Негован, и деца бежанци поднесоха цветя на паметника 
на опълченците.

Представители на Национално дружество „Традиция” в униформи на четници пресъздадоха сцени от Априлското въстание 
и атрактивно запознаха децата с важни моменти от историческото събитие. По време на тържествения концерт по случай 
139 години от Априлското въстание беше даден старт на съвместен проект на Българския Червен кръст, Фондация „Юник 
Партнерс”, служба „Военна полиция”, Столична община, Спортен клуб „Божурище” и II-ра РСПБЗН.
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Бюлетин
Обучение по първа помощ

Сливен
15 април 2015 г.

Доброволци и активисти на червенокръсткото дружество в с. Глуфишево 
преминаха обучение по първа долекарска помощ, организирано от областната 
организация на БЧК. То е част от годишния план за обучения по първа помощ, по 
психосоциална подкрепа и за действия при бедствия, аварии и катастрофи на 
членовете и доброволци от дружествата на общинските организации.

„От любов към живота”
Габрово
14 април 2015 г.

Сдружение”Пациенти с онкологични заболявания и приятели”, AVON-срешу 
рака на гърдата, МБАЛ „Д-р Тота Венкова”, общинската и областната управа и 
областната организация на БЧК организираха концерт под мотото „От любов към 
живота”. Събитието беше посветено на превенцията на рака на гърдата, който 
е 100% лечим, ако бъде открит навреме.

След чудесните изпълнения на спортен клуб „Ритмика”, танцова школа „Лиана”, камерен църковен хор при храм Успение 
Богородично, танцов клуб „Боженци” и фолклорен танцов състав „Сивек” свои мнения и препоръки по темата споделиха 
психолози, лекари и областният управител Николай Сираков.

Дамите от сдружение”Пациенти с онкологични заболявания и приятели” са и доброволки на БЧК – Габрово.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

За информираност на младите хора

Кърджали
16 април 2015 г.

Доброволците на БМЧК Мариела Василева и Мирослава Яворова стартираха 
открити уроци по превенция на зависимости и насилие за учениците от 
професионалната гимназия по икономика „Алеко Константинов”. Инициативата е на 
база сключено споразумение между областната организация на БЧК и Регионалния 
инспекторат по образование за съвместни дейности, насочени към повишаване 
информираността на младите хора. 

Съвместен проект срещу тютюнопушенето

Шумен
17 април 2015 г.

Доброволците, които работят по проект „Живот без тютюн-7” към 
Министерство на здравеопазването участваха в заключителното занятие на 
първокласниците от НУ „Княз Борис I”. Инициативите по проекта се провеждат в 
партньорство с общинския здравен център и РЗИ. Чрез рисунки на асфалт на тема 
„Моята мечта за живот без тютюнев дим” децата отправиха своите оригинални 
послания за борба с цигарите, за което получиха предметни награди. 

Обучение на ученически 
екипи по първа помощ

Добрич
април 2015 г.

Ученическите екипи по първа помощ са 
в трескава подготовка за предстоящите 
общински съзтезания. Разделени на няколко 
групи и по предварителен график, доброволци-
обучители от БМЧК им помагат чрез 
своите знания и умения. Първи преминаха 
обучение екипите на хуманитарната 
гимнази „Св. Св. Кирил и Методий”, природо-
математическата гимназия „Иван Вазов” и 
СОУ ”Димитър Талев”.

По време на заниманията бяха обсъдени 
новостите в оказването на първа помощ, 
на теория и на практика беше проверено 
нивото на старите знания и умения

Предстои обучение на учениците от СОУ 
”Л. Каравелов”, ОУ„П. Волов”, ОУ „Хан Аспарух”.
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БЧК учи деца как да реагират при бедствие

Добрич
16 април 2015 г. 

Във връзка с партньорско споразумение между областната организация на БЧК 
и Центъра за обществена подкрепа в Каварна, специалистът по мениджмънт на 
бедствията инж. Кольо Стойков проведе обучение на учениците от СОУ „Стефан 
Караджа” на тема „Нашата готовност за реакция при бедствия”. Децата бяха 
запознати с възможните бедствия на територията на страната и на областта 
и как трябва да реагират при подобни ситуации. 

Следващото обучение ще се проведе в ОУ „Йордан Йовков”.

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Обучение на ДЕРБАК

Силистра
18 април 2015 г.

Цветелина Василева – професионален психолог и член на силистренския 
доброволен екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи, проведе обучение 
на тема „Екипност в екипа” за членовете на ДЕРБАК. След теоретичната 
презентация бяха проведени интерактивни игри и оттренирани техники за 
действие в екип при бедствени ситуации. Доброволците активно се включваха в 
решаването на казуси и във  взимането на решения.

Работна среща

Варна
17-19 април 2015 г.

Областната организация на БЧК 
организира семинар за активистите си, 
на който бяха поканени и партньори от 
общинските дирекции „Здравеопазване” 
и „Образование, младежки дейности и 
спорт”, директори на училища и детски 
градини. Присъстващите преминаха 
обучение по първа долекарска помощ. 

Пред председателите на общинските 
организации беше представена 

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Заедно в помощ на нуждаещи се

Силистра
април 2015 г.

Фондация „Надежда и домове за децата” – клон България, и областната 
организация на БЧК помогнаха на семейството на Павлинка Великова от Дулово. 
Майката отглежда 8 деца и е в затруднено материално положение. Съобразно 
своите възможности Фондацията е подпомагала домакинството и досега. След 
проучване на настоящите нужди, на свой ред БЧК е предоставил на многодетното 
семейство 15 одеяла и 2 кашона с детски дрехи.

програмата на областната организация за финансиране на проекти, чиято цел е да бъдат подпомогнати структурите на 
БЧК в отделните общини.
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Нови водни спасители

Със заключителен изпит приключи курсът за квалификационна степен „Воден 
спасител на плувни басейни и водни паркове“, организиран от областната организация 
на БЧК. Младежите демонстрираха сериозни знания и умения. 18 от тях се справиха 
отлично както с теоретичните, така и с всички елементи от практическите 
изпитни изисквания. Заслуга за добрата им подготовка имат инструкторът по 
водно спасяване Стоян Шопов, д-р Георги Арабаджиев, д.м. – национален консултант 
по анестезиология и реанимация, и адвокат Деница Манолова. 

Стара Загора
1 април 2015 г.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Изпитът за спасители на плувни басейни и водни паркове успешно издържаха 
19 от 20 явили се кандидати. Организатори на курса бяха щатният специалист на 
областната организация на БЧК – София област, Росен Василев и инструкторът 
Антон Георгиев.

София област
8 април 2015 г.

Приключи поредният курс на БЧК за водни спасители. От началото на 
годината до 9 април са обучени 21 спасители за басейн и 16 спасители за море. 
През пролетната ваканция областната организация на БЧК проведе и курс „Млад 
спасител”. Теоретични и практически знания получиха 24 момчета и момичета от 
няколко  училища, на възраст между 12 и 15 години.

Варна
април 2015 г.

Успешно положиха изпит осем от кандидатите за „Воден спасител на плувни 
басейни и водни паркове” и „Воден спасител на открити водни площи и море”, 
преминали обучение в курсовете на БЧК.

Ловеч
15 април 2015 г.

Със заключителен изпит приключиха курсовете за водни спасители. От 30 
човека участвали в курса, 29 успешно положиха заключителния изпит за “Воден 
спасител на водни паркове и плувен басейн”, 22 от тях защитиха и второто ниво 
“Воден спасител на открити водни площи и море”. 

Враца
17 април 2015 г. 

Дирекция “Връзки с обществеността, 
маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”

Материали: Валя Горанова
графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
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